1 / 2

2023年11月２日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 後藤 佐恵子

（コード番号 2831 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 経営企画本部長 兼 SDGs担当 川隅 義之

（ T E L． 0 5 4－ 2 8 8－ 5 2 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日に公表しました第２四半期（累計）及び通期業績予想を以

下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

（１）2024年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 400 600 600 63.76

今回修正予想（Ｂ） 37,483 1,394 1,626 1,298 137.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,483 994 1,026 698

増 減 率（  ％  ） 7.1% 248.5% 171.0% 116.3%

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期） 35,609 37 168 84 9.02

（２）2024年３月期連結累計期間業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 70,500 700 1,100 800 85.01

今回修正予想（Ｂ） 71,800 1,400 1,800 1,300 138.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,300 700 700 500

増 減 率（  ％  ） 1.8% 100.0% 63.6% 62.5%

（ご参考）前期通期実績

（2023年３月期） 70,452 △1,133 △791 △1,320 △140.27

 2 / 2

２．修正の理由

2024年３月期第２四半期の売上高については、価格改定による販売の落ち込み

はありましたが、新価格が定着したこと等により増加する見込みです。利益は、

原材料価格の値上がり等により売上原価が増加しましたが、広告宣伝費や物流費

の減少等により営業利益等が前回予想を上回る見込みです。

2024年３月期通期の業績については、為替の円安傾向等により厳しい経営環境

が続くと見込まれますが、第２四半期の業績予想を修正することにより、前回公

表した予想を上回る見込みです。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上